

Hrimnir Nyt nr. 162

Juli 2010



Kalender

Juli

03. Juli Bestyrelsesmøde – og middag AFLYST

August

10. August Bestyrelsesmøde hos Sandra

28. August Hrimnir Masters 2010

Opfordring!

Redaktrisen opfordrer ALLE medlemmer til at skrive om deres oplevelser med hestene her i sommer. Fede rideture, nye skønne heste – I må opleve en masse, som I måske har lyst til at dele med jeres klubkammerater. Gerne garneret med skønne billeder, hvis I har taget dem alligevel.

Husk at det er jeres blad, som vel ikke kun skal bestå af mindre spændende referater fra bestyrelsesmøder og den slags ?

I ønskes alle en fortsat god sommer !

Hrimnir hilsen

Katrine

HUSK !

TILMELDING TIL HRIMNIR MASTERS 2010

Det sker d. **28.august** på Margrethelund og indeholder følgende: Orienteringsridt, Agility, Øltölt, gulerodskast, hesteskokast og selvfølgelig rytterfest.

Ved evt. manglende tilmeldinger, rider vi blot en god fællestur og afholder et brag af en rytterfest.

Tilmelding inden **6.august** til helle@hrimnir.dk.

Husk at anføre hvad du kan hjælpe med – især dagen før kræver lidt hænder.

Ikke kun på Island!

De fleste har hørt eller læst om de syge heste på Island, som er ramt af influenza-epidemi.

Hvor mine heste står, Nordmarksgården i Roskilde, blev vi også hårdt ramt.

Da jeg kom hjem fra Indien, lidt forsinket, sidst i april – var de tre første heste syge med høj feber og den ene med grønt udflåd fra næsen. På samme fold var der 3 dage før ankommet en islandsk hoppe fra en hestehandler. Formodentlig har den haft det med. Efter ca. 3 dage, blev den sidste hest på folden syg og det spredte sig til nabofolden, de er nemlig i kontakt med hinanden over hegnet. Med få dages mellemrum fik alle 5 heste på den fold høj feber, typisk omkring 40 grader. Nogle hostede grimt, andre ikke. Nogle krævede dyrlægebehandling – andre ikke. Dyrlægerne var ikke enige om behandlingerne.

Ca. 100 meter væk går mine heste, sammen med 8 andre og vi krydsede fingre for at den ikke ramte vores heste. Hestene deler striglebom og/eller striglerum ved opsadlingerne, så det krævede lidt planlægning, som dog gik fint. Efter ca. 14 dage åndede vi lettet op, for vores fold var endnu ikke ramt. Nogle af hestene på den første fold var STADIG syge og i dyrlægebehandling, nogen dagligt.

Efter endnu en uge fik begge mine heste ca. 41 i feber og var ret skidte og appetitten fejlede for første gang i deres liv. De fik febernedsættende og penicillin af dyrlægen. Feberen holdt sig i ca. 12 dage og i mellemtiden blev de resterende 8 heste på folden syge i forskellig grad, med ca. 3 dages interval.

Nogle få af hestene på de andre folde var nu raske og kunne begynde rolig ridning. Den hest der havde det værst, var syg i hele 5 uger med en uhyggelig hoste – og flere heste tabte sig virkelig meget undervejs. På mine heste var det tiltrængt med vægttabet, mens andre blev noget tynde.

En hest kom hjem fra træning og blev syg også – og først mandag d. 5.juli (!!!) var den sidste hest på gården feberfri.

De 12 store heste på gården blev ikke ramt heldigvis. De har stalde og folde i den anden nede af gården.

Onsdag d. 7. juli fik min Urnir 39 i feber igen. Han har i skrivende stund haft feber i 4 dage, men det ser ud til at være en mildere omgang og han virker egentlig frisk. Dyrlægen er ikke tilkaldt endnu, da de helst først gør noget hvis den er over 39 i disse tilfælde.

Lad mig sige det kort: lad være at lukke nye heste direkte ind i flokken!!! Giv det nu lige 3-5 dage, så I er sikre på at hesten er rask – eller sørg for at forrige sted har isoleret hesten nogle dage inden den flyttes.

For det første er det synd for hestene – selvfølgelig, for det andet har udgifterne været op til 10.000,-kr. pr. hest, man SÅ bliver glad for sin sygeforsikring. Medicinen alene kostede ca. 155,-kr. pr. dag. pr. hest. Endnu mere surt er det, at forårets og noget af sommerens ridning blev spoleret fuldstændig og heste kom ikke ud i træning/tilridning som planlagt fordi vi har været i karantæne siden sidst i april. Karantænen gælder mindst 14 dage efter sidste hest er feberfri – og det forlænges nu atter engang.

Med ønsket om raske heste..

Katrine

Bakkehusturen 2010



Et flot syn der mødte fotografen !

Igen igen igen gennemførte vi den traditionsrige Bakkehustur – i år med 10 heste. Vi startede kl. 11 fra Naturskolen, dvs. Bonnie kom i sidste øjeblik blæsende og nåede lige at komme med. Så da hun havde fået spændt de sidste remme og indstillet ridehelmen – ja den havde nemlig hun på.. – så kom vi af sted på en dejlig tur. Der var 2 nye ryttere med, Marie og Natasja, så for dem var det nok ekstra spændende at ride sammen med nogle ryttere som de ikke havde set før. Velkommen til Jer i Hrimnir! ☺.

Jeg havde igen fornøjelsen at ride foran – hvis det da er en fornøjelse, for jeg får jo aldrig snakket med dem nede bagved og set hvordan hestene går og sårn ☺. Jeg havde som sædvanlig brugt mange mange timer - ☺ - på at forberede turen i detaljer, og valgte en rute til Vikingelandsbyen som var ny for nogle. Ikke noget problem at være den der rider foran i meterhøje brændenælder, når man IKKE har korte bukser på – ellers skal benene være godt behårede. Gys at tænke på en kvinde med bare ben som forrytter sådan et sted – og helt galt hvis der bruges voksbehandling☺)



Vikingelandsbyen er altid et spændende sted at ride igennem, og lige nu er de i gang med at bygge en ny vikingestald med gl. byggeteknik og vikingeredskaber og særligt spændende for nye ryttere der ikke anede, at der lå sådan et flot sted i Vestskoven.

Vi kom til Kongsholmparken via tunneller og broer over vandløb og veje og de slæde græsstier. Og vi kom også helskindet under S-banen uden et larmende tog over os. Men så gik det desværre lidt galt, for lidt efter S-banen lød der et skud inde i bevoksningen, og så tog f.... ved et par af hestene. Vi tror det var i forbindelse med hundetræning at skuddet lød, nok bedst at tro det! Efter en lille forskrækkelse, hvor en rytter gled af... uden at slå sig, kom vi videre og nåede frem til Bakkehuset. Her ventede de ikke ridende tålmodigt med kameraer, og det var tydeligt at se på ansigterne at de godt selv kunne ha tænkt sig at ha været med på turen.

Heste blev bundet til rækværket ved Bakkehusfolden og det fungerede rigtigt fint.

Der var dækket op i et madtelt og eneste ændring fra tidligere år var at ølglassene var mindre, meget meget mindre, hvilket straks blev bemærket af enkelte. Men vi må jo tænke på Hrimnirs betrængte økonomi efter et dyrt jubilæumsår.

Hjemturen gik igennem Herstedvester af en ny rute ført an af Anette R og videre til Risbyfolden. Her vi hilste på og vi blev budt på budt på en forfriskning, for det var så forfærdeligt TØRT.



En stor tak til Helle-Vibeke som stod for arrangementet!

Ps. Rygtet fortæller at der er flere billeder fra Bakkehuset på vej til Hrimnirs hjemmeside !

Rytterhilsen og sommervrinsk og hvad nu man nu skriver som hestehilsen fra Uffe